Ошибка! Источник ссылки не найден.РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 О  внесении изменений в решение
Батайской городской Думы от 28.12.2009 года
№ 18 «О порядке управления и распоряжения
 имуществом, находящимся в муниципальной

собственности города Батайска»
             Принято

Батайской городской Думой                                                            «30 » ноября 2010 г. ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

             В соответствии с Федеральным Законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
Батайская городская Дума  решила:
1.   Внести в решение Батайской городской Думы от 28.12.2009 г. № 18 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Батайска» изменения, дополнив раздел 8 Приложения к решению пунктом 8.6. следующего содержания:
«8.6. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» осуществляется в виде предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в специальный перечень муниципального имущества, предназначенный для передачи на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.

Порядок утверждения, ведения, опубликования указанного перечня утверждается Батайской городской Думой.

Перечень имущества и порядок определения размера арендной платы за аренду такого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства утверждается постановлением Администрации города Батайска».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в городской газете «Вперёд» или информационном бюллетене Администрации города Батайска «Батайск официальный».
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по     бюджету     города,     местным    налогам    и    сборам,   муниципальной  собственности (Овсюков А.И.)
                   Мэр города Батайска                                                                       В.В. Путилин
г. Батайск
«30»  ноября  2010 года
№ 87
PAGE
2